2012年国家自然科学基金申请的补充通知
为了更好做好2012年的国家自然科学基金申请工作，现将2012年一些新的管理规定和变化，通知如下，作为对《关于2012年度国家自然科学基金申请通知》的补充。

1、 增加的项目类别

1、 青年科学基金-面上项目连续资助项目

申请条件：

（1）2009年获得资助、将于2012年12月结题的青年科学基金项目负责人；
（2）符合面上项目对申请人的基本条件；
评审重点：

   考核研究工作设想及创新性和科学价值，与正在承担的青年科学基金项目的关系。
注意事项：

资助期限为4年；

同一年度只能申请一项；

项目负责人如果在集中接收期间已经申请面上项目，将不能申请此项目；

不在集中受理期申请；

将于4月1日左右公布申请通知；

2、 优秀青年科学基金项目

申请条件：
申请当年男性未满38周岁，女性未满40周岁；
评审重点：

  考核申请人前期研究工作的创新能力以及拟开展的研究工作的创新性；

注意事项：

资助期限为3年，强度100万；

计入限项总数；

同申请人只能获得1次优秀青年科学基金项目资助；

集中受理期申请；
二、其他注意事项

1、部分学科领域拟行“申请代码”、“研究方向”和“关键词”的规范性选择，包括F01、D01、H1等，上述学科领域的申请人在填写申请简表时，应参考“试点学科领域申请代码、研究方向和关键词一览表”准确选择；该一览表见基金委网站“申请受理”栏目下的“特别关注”。
2、博士后申请项目，需要依托单位的书面承诺，否则不予受理。

3、部分项目要求在线填写包括：重大项目、重大研究计划项目、青年科学基金-面上项目连续资助项目、优秀青年科学基金项目、国家杰出青年基金项目、重大国际合作研究项目、国际合作与交流项目、创新群体、天元基金、海外及港澳合作研究基金项目、联合基金项目、科学仪器基础研究专款项目等，有申请此类项目的课题组请在2月29-3月1日将个人信息提交科研处以便科研处给课题注册账号，信息包括：申请姓名、身份证号、职称申请、项目名称、手机号码。并且请在3月8日前提交在线申请书到依托单位管理员，在提交纸质申请书时不用再提交申请书电子版。
                                    科研处
2011年12月26日